Ex quo intelliges, peccata commissionis & omissionis, ex eodem motivo procedentes, non dici peccata ejusdem speciei in esse moris, ex eo quod sine partes subjective unicam speciem contrahentes (sicut duo individui ejusdem speciei, puta homo albus & homo niger, convenientia specifica ratione hominis, hæcque de quibus eorum integer predicatur, quamvis distinguantur inter se accidentaliter ratione albi & nigri) sed quia se habent ut partes integrales, ex quibus unica in esse moris species peccati integratur, & coalescit, sicut ex partibus integrilibus paucitatem unicum sacramentum constitutur.

166 Contra hanc conclusionem in primis objicunt Curiel & Valquez hoc vulgare argumentum. Privatio & forma positiva ubiquecumque sunt, debent distinguere plurimum specie, immo nec analogie possunt convenire in aliquo predicato reali, cum enti & non enti nihil possit esse commune: Ergo cum malitia peccati commissionis sit forma positiva, omissionis vero sit privatio, in nullo poterunt converire, nec proinde esse ejusdem speciei.

167 Sed hoc argumentum probat quidem peccata commissionis & omissionis, logicè vel metaphysice loquendo, nunquam esse ejusdem speciei, immo neque ejusdem generis, cum positivum & privativum, in quocunque genere sunt, logicè loquendo in nullo convenient, sed differant sicut esse & non esse, & sicut affirmatio & negatio, inter quae nulla datur univocatio aut convenientia: non tamen convincit peccata commissionis & omissionis non posse dici unius speciei moraliter; quia ad hoc non requiriunt quod in aliquo predicato superiori universe convenient, sed fuisse quod per modum partium quasi integralium, unum totalem speciem moraliter constituant, ut jam declaravimus.

168 Objicunt secundo: Si peccata commissionis & omissionis ex eodem motivo procedentes essent ejusdem speciei, non necesse esset utrumque se fuisse in confessione explicari.

DISPUTATIO IV.

De comparatione peccatorum ad invicem.

Ad quaf. 73. D. Thomas.

E xplicata peccatorum diversitate, oportet ea comparare ad invicem, & tria breviter hic discutere: Primum, utrum omnia peccata sint inter se connexa? Secundum, an omnia sint equalia? Tertium, si equalia non sint, unde petatur eorum inequalitas?

ARTICULUS I.

Urum omnia peccata sint connexa?

F acili est hujus questionis resolutio, unde breviter exponemus.

Dico igitur, peccata non esse inter se connexa.

Colligunt ex Scriptura 3. Regum 15. ubi dicitur quod David non declinavit ab omnibus que præcepit ei Dominus, excepto sermone Uri; id est adulterio & homicidio, quod commisit cognoscendo Bersebam, & occidendo Uriam.